

NOTICE OF THE EXTRAORDINARY GENERAL MEETING

Notice is hereby given that the Extraordinary General Meeting (EOGM) of the shareholders of Pak-Qatar General Takaful Limited (the Company) will be held on Friday, 29th April 2022 at 1600 hours at the Head Office of Pak-Qatar General Takaful Limited, Business Arcade, Block 6 P.E.C.H.S, Shahra Faisal, Karachi.

ORDINARY BUSINESS:

- To confirm the minutes of 15th Annual General Meeting (AGM) of the Company held on 30th April 2021.
- 2. To elect nine directors of the company, as fixed by the board of directors, in accordance with the provision of section 159 of the Companies Act, 2017. The name of retiring directors are as follows:
 - H.E. Sheikh Ali Bin Abdullah Thani J. Al-Thani
 - Mr. Abdul Basit Ahmed Al Shaibei
 - Mr. Ali Ibrahim Al Abdul Ghani
 - Mr. Said Gul
 - Mr. Zahid Hussain Awan
 - Mr. Owais Ahmed Yusuf
 - Mrs. Sameera Said
 - Mr. Farrukh Vaqaruddin Junaidy

3. To transact any other business as may be placed before the Meeting with the permission of the Chair.

Muhammad Kamran Saleem Company Secretary

08 April 2022 Karachi



Notes:

- Any person who seeks to contest the election of directors shall, whether he is retiring or otherwise, file notice of his/her intention to offer himself/herself for the election of directors in terms of Section 159(3) of the Companies Act, 2017, with the Company at Company's Registered Office not later than fourteen (14) days before the date of the meeting.
- Further, file Consent to act as director (form 28) as per Section 167(1) of the Companies Act, 2017, at the Registered Office of the Company. Form 28 is given under Companies (General Provision and Forms) Regulations, 2018 available on SECP website and can also be obtained from the Registered Office of the Company;
- 3. Pursuant to requirements of Sound and Prudent Management Regulations, 2012, and respective SRO's; persons contesting election are required to file with the Company the following documents, declarations, and / or affidavits:
 - i. the declaration required under Clause-iv of the Code of Corporate Governance for Insurers, 2016.
 - ii. the declaration that he/she is eligible to become a director under Companies Act, 2017; Code of Corporate Governance for Insurers, 2016; Memorandum and Articles of Association of the Company; and any other applicable laws/rules/regulations/codes etc. Any other documents/information he/she may think necessary;
 - iii. information on Annexure 'A' and affidavit on Annexure 'B' required under Insurance Companies (Sound and Prudent Management) Regulation, 2012 notified by the SECP vide SRO 15(I)/2012 dated January 09, 2012 and Annexure 'C' required under SRO 1165(I)/2016 dated December 22, 2016. Annexure A, B, C are available on SECP website and can also be obtained from the Registered Office of the Company;
 - iv. an undertaking on Annexure 'A' required under the direction issued vide SRO 933(I)/2020 dated September 30, 2020. The SRO 933 and undertaking is available on SECP website and can also be obtained from the Registered Office of the Company.
 - v. a profile to be placed on the Company's website as required under SRO 1196(1)/2019 dated October 03, 2019;
 - vi. independent Director's will be elected through the process of election of director in terms of Section 159 of the Companies Act, 2017, and they shall meet the criteria laid down in Section 166 of the Act and the Companies (Manner and Selection of Independent Directors) Regulations, 2018.
- 4. The Share transfer books of the Company shall remain closed from 23-04-2022 to 29-04-2022 (both days inclusive). Transfers received in order at Company's registered office at the close of business on 22-04-2022 will be treated in time for the purpose of attending the meeting.
- 5. For attending the meeting: In case of individuals, the shareholder shall authenticate his/her original valid Computerized National Identity Card (CNIC) or the original Passport at the time of attending the meeting. In case of corporate entity, the Board of Directors' resolution / Power of Attorney with specimen signature of the nominee shall be produced (unless it has been provided earlier) at the time of meeting.



- 6. A Member of the Company entitled to attend and vote at this Meeting shall be entitled to appoint another member, as his/her proxy to attend, speak and vote instead of him/her, and a proxy so appointed shall have such rights, as respects attending, speaking and voting at the Meeting as are available to a member. A Member shall not be entitled to appoint more than one proxy to attend any one meeting. If any Member appoints more than one proxy for any one meeting and more than one instruments of proxy are deposited with the Company, all such instruments of proxy shall be rendered invalid. A proxy must be a member of the Company.
- 7. For appointment of proxies: Proxies, in order to be effective, must be received by / lodged with the Company at its Registered Office, Business Arcade, Block 6, P.E.C.H.S, Shahra-e-Faisal, Karachi not less than 48 hours before the Meeting. In case of corporate entity, the Board of Directors' resolution/ power of attorney with the specimen signature of the nominee shall be produced (unless it has been provided earlier) at the time of meeting. The proxy shall produce his/her original CNIC or original passport at the time of the Meeting. (Proxy form is annexed herewith).



Proxy Form

The Company Secretary
Pak-Qatar General Takaful Limited
Business Arcade, Block 6, P.E.C.H.S.,
Main Shahra-e-Faisal, Karachi.

I/we	of	. (full address
being the member(s) of Pak-Qatar Go		
shares as per share register Folio No.		
of (full address		
of as m		
Extraordinary General Meeting of the C		
thereof.		**
Signed this day of April 202	22.	Please affix Rupees Five revenue stamp Signature of Member(s)
Witness 1:	Witness 2:	
Name & Signature	Name & Signature	
Address	Address	
CNIC / passport No.	CNIC / passport No.	

Note:

A member entitled to attend and vote at the Extraordinary General Meeting is entitles to appoint another member as proxy to attend, speak and vote instead of him/her.

The instrument appointing a proxy shall be in writing under the hand of the appointer or of his attorney duly authorized in writing, if the appointer is a corporation, under its common seal or the hand of an officer or attorney duly authorized. A proxy must be a member of the Company.

Proxies in order to be effective must be received by the Company at its registered office not less than 48 hours before the meeting.

اطلاع برائے غیر معمولی اجلاسِ عام

بذریعه بذانوٹس مطلع کیا جاتا ہے کہ پاک قطر جزل تکافل لمیٹڈ (نمینی) کاغیر معمولی اجلاسِ عام (EOGM) مورخہ 2012 پریل 2022 بروز جمعہ بوقت شام 4 بجے پاک قطر جزل تکافل لمیٹڈ کے ہیڈ آفن، برنس آرکیڈ، بلاک P.E.C.H.S،6، شاہراہ فیصل کراچی میں منعقد ہوگا۔

عمومي كارروائي

1. مؤرخه 30ايريل 2021 كومنعقد مونے والے 15 ويں سالانه اجلاس عام (AGM) كے نكات كى توثيق۔

2. كمپينزا يك 2017 كى شق نمبر 159 كى دفعات كے تحت ،كمپنى ك 9 دائر يكٹرزكا انتخاب، جيساك بورد آف دائر يكٹرزكى طرف سے مقرركيا گيا ہے۔ ريٹائر مونے والے دائر يكٹرزك نام يہيں:

ا محرم جناب شخ على بن عبدالله الثاني جالثاني

۲_ جناب عبدالباسط احراشيبي

٣ ـ جناب على ابرا بيم العبدالغني

۴ ـ جناب سيدگل

۵_جناب زامد حسين اعوان

۲_جناب اولیس احمه یوسف

۷_محتر مهمیراسید

٨ ـ جناب فرخ وقارالدين جنيدي

3. چیئر مین کی اجازت ہے کسی بھی دیگرامور کی انجام دہی۔

8اپریل 2022 کراچی

محدکامران سلیم سمپنی سیریٹری

نوتس:

1. جو تحض ڈائر کیٹر کے انتخاب میں حصہ لیناچا ہتا ہے، چاہے وہ ریٹائر ہور ہاہویا نہ ہو،ان کے لیے ضروری ہے کہ وکھینیزا یکٹ 2017 کی شق نمبر (3)159 کی شرائط کے مطابق ،خودکوڈائر یکٹر کے انتخاب کے لیے پیش کرنے کی اطلاع کمپنی کے رجٹر ڈآفس میں اجلاس کی تاریخ سے 14 دن پہلے جمع کروادیں۔

2. مزید بیر کیپنیزا یک 2017 کی شق نمبر (1) 167 کی شرا لط کے مطابق ، ڈائر بکٹر کے طور پر کام کرنے کی رضا مندی (فارم 28) بھی کمپنی کے رجٹر ڈییں جمع کروادیں۔فارم 28 کمپنیز

ر گولیشنز 2018 (عمومی دفعات اور فارمز) کے تحت دیا گیا ہے اور ایس ای سی کی ویب سائٹ پڑتھی موجود ہے،اس کے علاوہ کمپنی کے رجٹر ڈ آفس ہے بھی حاصل کیا جاسکتا ہے؛

3. ساؤنڈ اینڈ پروڈ نٹ مینجنٹ ریگولیشنز 2012 اور متعلقہ ایس آراوز کی شرائط کومدنظر رکھتے ہوئے ، ڈائر بکٹر کے انتخاب میں حصہ لینے والے کے لیے درج ذیل دستاویز ات ، ڈکلیریشن اور ریاحلف نامہ جمع کروانا ضرور کی ہے:

i. كودْ آف كار بوريك گورننس برائ انثوررز 2016 كى شق iv كى تحت دْكلىرىش كى فراجى ـ

ii. اس بات کی ڈکلیریشن کے شیخصکیینیزا یکٹ2017، کوڈ آف کارپوریٹ گورننس برائے انشوررز 2016، کمپنی کے میمورنڈم اورآ رئیکل آف ایسوسی ایشن اور دیگر قابل اطلاق قوانین برولز بررگولیشنز رضابطہ کے تحت ڈائر یکٹر بننے کا اہل ہے۔کوئی اور دستاویز برمعلومات جوان کے خیال میں ضروری ہو۔

iii.الیں ای پی کی طرف سے موّر خد 9 جنوری 2012 کو جاری کردہ الیں آراونمبر 2012/(۱) 15 کے ذریعے دیے گئے انشور نسکینیز ()ریگولیشنز 2012 کے تحت مطلوب ضمیمہ ''الف' میں بیان کردہ معلومات اور ضمیمہ '' ب' کے تحت بیان طلقی اور موّر خد 22 دئمبر 2016 کو جاری کردہ الیں آراونمبر 2016/(۱) 2016 کے تحت مطلوب ضمیمہ '' کی فرا ہمی صفیمہ '' الف ، ب، ج'' الیں ای بی پی کی ویب سائٹ پر موجود ہے اور کمپنی کے رجٹر ڈ آفس سے بھی حاصل کیے جاسکتے ہیں ؟

iv. مؤرخہ 30 ستبر 2020 کوالیں آراونمبر 2020/(1) 933 کے ذریعے جاری کردہ ہدایات کے تحت مطلوب ضمیمہ'' الف'' کی صانت کی فراہمی ۔الیں آ راو933اور صانت نامہالیں ای پی کی ویب سائٹ برموجود ہے اور کمپنی کے رجٹر ڈ آفس سے بھی حاصل کیے جاسکتے ہیں ؛

٧. مۇرخە 3اكتوبر 2019 كولىن آرادنمبر 2019/(1)196 كے تحت، كمپنى كى ويب سائٹ يريروفائل ايلوۋ كرنا ضروري ہے؟

vi. کمپنیزا یک 2017 کی ثق نمبر 159 کی شرائط کی روثنی میں آزاد ڈائر یکٹرز کا انتخاب ڈائر یکٹر کے انتخاب کے طریقہ کار کی طرح ہوگا اوران کا ایک کی ثق نمبر 166 اورکمپنیزر یگولیشنز (آزاد ڈائر یکٹر کے

- 4. کمپنی کی شیئر ٹرانسفر بگس موَر خد 23 اپریل 2022 سے 29 اپریل 2022 سک بندر ہیں گی (دونوں دن شامل ہیں)۔22 اپریل 2022 کوکاروبار کے اختتام پر کمپنی کے رجٹر ڈ آفس میں موصول ہونے والی منتقلی کی درخواست کوا جلاس میں شرکت کی غرض سے فوری طوریز مل میں لایا جائے گا۔
- 5. میٹنگ میں شرکت کے لئے: انفرادی طور پرشامل ہونے والے ، قصص یافتگان اجلاس میں شرکت کے وقت اپنے اصلی کمپیوٹرائز ڈ قومی شناختی کارڈ (CNIC) یااصل پاسپورٹ کی تصدیق کروائے گا۔ کارپوریٹ باڈی کی صورت میں،اجلاس کے وقت بورڈ آفڈائر کیٹرز کی قرار دادرمختار نامہ نامز دخض کے دستخط کے نمونہ کے ساتھ پیش کیا جائے گا (اگریہ پہلے فراہم نہیں کیا گیا ہو)۔
- 6. کمپنی کاوہ ممبر جے اجلاس میں شرکت اور ووٹ ڈالنے کی اجازت ہے وہ کسی دوسر مے مبر کواپنے نائب کے طور پر مقرر کرسکتا ہے، جواس کی جانب اجلاس میں شریک ہونے، بولنے اور ووٹ ڈالنے کا مستحق ہوگا، اور لیطورِ نائب ان کووہ تمام حقوق حاصل ہوں گے جومیٹنگ میں شرکت، بولنے اور ووٹ ڈالنے کا کسی ممبر کونق حاصل ہوتا ہے۔ کسی بھی ممبر کوایک اجلاس میں شرکت کے لئے ایک سے زیادہ نائب کی تقرری کا حق حاصل نہیں۔ اگر کوئی ممبر کسی ایک اجلاس کے لئے ایک سے زیادہ نائب مقرر کرتا ہے اور کمپنی کے پاس نیابت کے ایک سے زیادہ درخواشیں جمع کروائی جاتی ہیں تو نیابت کے ایسے تمام ذرائع کو کا لعدم قرار دیا جائے گا۔ پراکسی کے لئے کمپنی کاممبر ہونا ضروری ہے۔
- 7. نائیین کی تقرری کی صورت میں: نائیین کے موثر ہونے کے لیے ضروری ہے کہ ان کی تقرری کی درخواست کمپنی کے رجٹر ڈافس برنس آرکیڈ، بلاک P.E.C.H.S،6، شاہراہ فیصل کرا چی میں اجلاس کے وقت بورڈ آف ڈائر کیٹرز کی قرار دادر مختار نامہ نامزد شخص کے دستھنا کے مونہ کے ساتھ پیش کیا جائے گا (اگر یہ پہلے فراہم نہیں کیا گیا ہو)۔ نائب کے لیے اجلاس میں حاضری کے وقت اپنااصل شاختی کارڈ راصل پاسپورٹ دکھا ناضروری ہے۔ (پراکسی فارم اس کے ساتھ منسلک ہے)

پاک قطر جزل تکافل کمیٹڈ		
برنسآ رکیڈ، بلاک P.E.C.H.S،6		
شاہراہ فیصل، کرا چی۔		
ميں رہم	ن(مکما	نا) پاک قطر جزل تکافل کمیٹڈ کے رکن اور بمطابق شیئر رجٹر
فوليونمبرا	عام	حصص ہونے کی حیثیت سے
محتر مرمحترمه	ساكن(كم	یتا).اور ان کی غیر موجودگی کی صورت میں
محتر مرمحتر مد	ساكنكوا	پریل 2022 کومنعقد ہونے والے پاک قطر جزل تکافل لمیٹڈ کے غیر
بتاریخاپریل 2022 کواس پرد شخط کیے گئے۔		ازراہ کرم 5روپے کی رپینیواسٹیمپ چیپال کریں رکن(اراکین)کے دشخط
گواه نمبر 1	گواه نمبر 2	
نام اورد شخط	نام اورد شخط	
Ç	Ç	
	شاختی کار ڈر اسیدن طرفمیر	••••

نوٹ:

سمپنی سیریٹری

غیر معمولی اجلاس عام میں شرکت اورووٹ ڈالنے کے حقد ارممبر کوفت ہے کہ وہ کسی دوسر مے ممبر کوبھی اپنی ان کی بجائے شرکت، بولنے اورووٹ دینے کے لئے اپنانا ئب مقرر کرے۔

کسی نائب کا تقرر مقرر کرنے والے یااس کے مجاز وکیل کی تحریری اجازت ہے ہوگا،اوراگر تقر رکنندہ کوئی کارپوریشن ہے تو نائب کا تقر راس کی معروف دفتری مہریا کسی افسریا مجاز وکیل کے ذریعے ہو، مزید بید کہ نائب کے لئے کمپنی کاممبر ہونا ضروری ہے۔

نیابت نامہ کے مؤثر ہونے کیلئے ، کمپنی کے پاس اس کے رجسڑ ڈ آفس میں اجلاس شروع ہونے سے کم از کم 48 گھنٹے قبل موصول ہونا ضروری ہے۔